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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse
med mistanke om fødevareforgiftning i forbindelse med et
sygdomsudbrud.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolbesøget er
gennemført med udgangspunkt i mad produceret og håndteret
i weekenden den 11 - 12 august 2023 og dagene op til.
Virksomheden har ikke modtaget andre henvendelser fra
forbrugere med mistanke om sygdom den seneste uge.
Virksomheden oplyser, at der ikke har været sygdom blandt
køkken- og serveringspersonalet.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Faciliteter og
procedurer for personlig hygiejne herunder håndvaske- og
toiletforhold, gode arbejdsgange for håndvask samt hygiejnisk
brug af handsker, gode arbejdsgange for brug af ren
arbejdsbeklædning, herunder opbevaring af
arbejdsbeklædning adskilt fra privat tøj/genstande, gode
arbejdsgange for at blive hjemme i tilfælde af sygdom mv.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Gennemgået
forberedelse, transport, tilberedelse efter menuplan for
selskaber den 11. august og 12. august afholdt i
Selskabspavillonen.
Kontrolleret virksomhedens generelle procedurer for
håndtering, herunder tilberedning og opbevaring af de
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serverede retter/råvarer.
Vejledt generelt om smitterisiko ved norovirus, samt vejledt konkret om destruktion af muligt kontaminerede
fødevarer samt rengøring og desinfektion af overflader på lokaler, udstyr, inventar og emballage på fødevarer
med desinfektionsmiddel, som er effektivt over for norovirus.
Vejledt generelt om krav til procedurer og adfærd vedrørende personlig hygiejne, herunder
- at man ikke må arbejde med fødevarer, når man lider af en sygdom, der kan overføres til fødevarer og derved
give anledning til fødevarebåren sygdom hos forbrugerne,
- at man ikke bør håndtere fødevarer i mindst 48 timer efter symptomophør,
- at ansatte har pligt til at meddele virksomhedslederen, hvis man har symptomer på sygdom, som kan overføres
til fødevarer,
- at man skal være særligt opmærksom på håndhygiejne, når man har plejet pårørende med symptomer på
sygdom, som kan overføres til fødevarer,
- at man er iklædt egnet og rent arbejdstøj,
- at det er virksomhedens ansvar, at arbejdstøjet er rent og uden risiko for at forurene fødevarer og omgivelser,
uanset om det vaskes og opbevares i virksomheden eller privat hos medarbejderne.
Vejledt generelt om regler om fødevarehygiejne. Vejledt om konkrete løsningsforslag til sikring mod
krydskontaminering. Bl.a. er følgende emner gennemgået: Adskillelse mellem spiseklare og rå fødevarer,
placering af fødevarer i kølerum, skift til rene arbejdsredskaber samt kødsaft som kontamineringsrisiko.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden har redegjort for anvendelse
af desinfektionsmiddel, herunder koncentration, virketid og udfører rengøring og desinfektion i to adskilte
arbejdsgange. Vejledt generelt om: desinfektionsmidler.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr: køkken under produktion.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for varemodtagelse, opbevaring, opvarmning, nedkøling for juli til
d.d. Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for Norovirus/Roskildesyge.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Offentliggørelse af
kontrolrapporter på egen hjemmeside.
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Uddannelse i hygiejne: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ansatte, der tilvirker fødevarer, er behørigt
instrueret i håndtering af fødevare.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Sporbarhed et led tilbage på råvarer
anvendt til selskab den 11. august der er medtaget på eks. sej, farseret vagtel, frisk grønt herunder kørvel og
bønner.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.
Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at der ikke kan påvises en sammenhæng mellem sygdomsudbruddet og
indtagelse af mad serveret den 11. august 2023.


